
Sbírka zákonů a mezinárodních smluv 
ČESKÁ REPUBLIKA 

Zpřístupněna dne 13. prosince 2024 

Vyhláška č. 392/2024 Sb. 

Vyhláška, kterou se mění vyhláška č. 528/2005 Sb., 
o fyzické bezpečnosti a certifikaci technických 

prostředků, ve znění pozdějších předpisů 



Strana 2 Akt č. 392 / 2024 Sb. 

392 

VYHLÁŠKA 
ze dne 6. prosince 2024, 

kterou se mění vyhláška č. 528/2005 Sb., 
o fyzické bezpečnosti a certifikaci technických prostředků, 

ve znění pozdějších předpisů 

Národní bezpečnostní úřad stanoví podle § 33 a § 53 písm. a), c), d), e) a f) zákona 
č. 412/2005 Sb., o ochraně utajovaných informací a o bezpečnostní způsobilosti, ve 
znění zákona č. 119/2007 Sb., zákona č. 177/2007 Sb., zákona č. 296/2007 Sb., zá-
kona č. 32/2008 Sb., zákona č. 124/2008 Sb., zákona č. 126/2008 Sb., zákona č. 250/ 
/2008 Sb., zákona č. 41/2009 Sb., zákona č. 227/2009 Sb., zákona č. 281/2009 Sb., 
zákona č. 255/2011 Sb., zákona č. 420/2011 Sb., zákona č. 167/2012 Sb., zákona 
č. 303/2013 Sb., zákona č. 181/2014 Sb., zákona č. 250/2014 Sb., zákona č. 204/2015 
Sb., zákona č. 375/2015 Sb., zákona č. 135/2016 Sb., zákona č. 298/2016 Sb., zákona 
č. 183/2017 Sb., zákona č. 205/2017 Sb., zákona č. 256/2017 Sb., zákona č. 35/2018 
Sb., zákona č. 277/2019 Sb., zákona č. 46/2020 Sb., zákona č. 523/2020 Sb., zákona 
č. 261/2021 Sb. a zákona č. 267/2024 Sb.: 

Čl. I 
Vyhláška č. 528/2005 Sb., o fyzické bezpečnosti a certifikaci technických prostředků, ve znění vy-
hlášky č. 19/2008 Sb., vyhlášky č. 454/2011 Sb., vyhlášky č. 204/2016 Sb. a vyhlášky č. 13/2022 Sb., 
se mění takto: 

1. Úvodní věta vyhlášky zní: 
„Národní bezpečnostní úřad stanoví podle § 33 a 53 zákona č. 412/2005 Sb., o ochraně 
utajovaných informací a o bezpečnostní způsobilosti, ve znění pozdějších předpisů (dále 
jen „zákon“):“. 

2. § 2 písmeno k) včetně poznámky pod čarou č. 5 zní: 
„k) technickým zařízením vojenský materiál5) a vojenská výzbroj, obsahující utajovanou 

informaci, zejména elektronická, fototechnická, chemická, fyzikálně-chemická, radio-
technická, optická a mechanická vojenská technika, včetně aktiv certifikovaných 
informačních systémů a kryptografických prostředků. 

5) § 2 odst. 6 zákona č. 219/1999 Sb., o ozbrojených silách České republiky, ve znění pozdějších předpisů.“. 

3. V § 3 odst. 1 se za slovo „stanoví“ vkládají slova „a schvaluje“ a na konci textu se doplňují slova 
„v projektu fyzické bezpečnosti“. 

4. V § 3 odst. 3 písm. b) se slova „zařízení elektrické zabezpečovací signalizace“ nahrazují slovy 
„poplachové zabezpečovací systémy“. 

5. V § 3 odst. 3 písm. c) větě první se slova „zařízení elektrické zabezpečovací signalizace a speciální 
televizní systémy“ nahrazují slovy „poplachové zabezpečovací systémy a dohledové video-
systémy“ a ve větě druhé se slova „Speciální televizní systémy“ nahrazují slovy „Dohledové 
videosystémy“. 



Akt č. 392 / 2024 Sb. Strana 3 

6. V § 3 odst. 4 písm. b) se slova „zařízení elektrické zabezpečovací signalizace“ nahrazují slovy 
„poplachové zabezpečovací systémy“. 

7. V § 3 odst. 4 písm. c) větě první se slova „zařízení elektrické zabezpečovací signalizace, speciální 
televizní systémy,“ nahrazují slovy „poplachové zabezpečovací systémy, dohledové video-
systémy a“, ve větě druhé se slova „Speciální televizní systémy“ nahrazují slovy „Dohledové 
videosystémy“ a ve větě třetí se slova „speciálních televizních systémů“ nahrazují slovy „do-
hledových videosystémů“. 

8. V § 3 odstavec 6 zní: 
„(6) U objektů a zabezpečených oblastí kategorie Důvěrné a vyšší, v nichž je zajištěna trvalá 

přítomnost zde pracujících osob, lze poplachový zabezpečovací systém nahradit ostra-
hou prováděnou těmito osobami.“. 

9. V § 4 odst. 4 se slova „zařízeními elektrické zabezpečovací signalizace, speciálními televizními 
systémy“ nahrazují slovy „poplachovými zabezpečovacími systémy, dohledovými video-
systémy“. 

10. V § 4 odst. 5 se slova „Speciální televizní systémy“ nahrazují slovy „Dohledové videosystémy“. 

11. § 7 odst. 1 zní: 
„(1) Oprávnění ke vstupu do objektu, zabezpečené oblasti nebo jednací oblasti vydává 

odpovědná osoba nebo jí pověřená osoba. Oprávnění ke vstupu do zabezpečené oblasti 
kategorie Vyhrazené lze vydat osobě, která je poučena a je držitelem oznámení o splnění 
podmínek pro přístup k utajované informaci stupně utajení Vyhrazené, osvědčení fy-
zické osoby nebo se jedná o osobu, která má přístup k utajované informaci stupně 
utajení Vyhrazené podle § 58a odst. 1 zákona. Oprávnění ke vstupu do zabezpečené 
oblasti kategorie Důvěrné nebo vyšší nebo jednací oblasti lze vydat osobě, které je 
poučena a je držitelem osvědčení fyzické osoby pro odpovídající nebo vyšší stupeň 
utajení. Seznam osob s oprávněním ke vstupu do objektu kategorie Důvěrné, Tajné nebo 
Přísně tajné, do zabezpečené oblasti a do jednací oblasti a seznam dopravních prostředků 
oprávněných vjíždět do objektu kategorie Důvěrné, Tajné nebo Přísně tajné se ukládá 
u odpovědné osoby nebo jí pověřené osoby, popřípadě se ukládá jiným prokazatelným 
způsobem.“. 

12. V § 7 odst. 2 se slovo „ke“ nahrazuje slovy „k samostatnému“. 

13. V § 8 odst. 4 větě první se za slovo „povolen“ vkládá slovo „samostatný“. 

14. V § 11 odst. 2 se písmeno b) včetně poznámky pod čarou č. 8 zrušuje. 

Dosavadní písmena c) a d) se označují jako písmena b) a c). 

15. V § 11 odst. 2 písm. b) se za slovo „shody“ vkládají slova „vystavený na žadatele podle 
odstavce 1 písm. a)“. 



Strana 4 Akt č. 392 / 2024 Sb. 

16. Příloha č. 1 zní: 

„Příloha č. 1 



Akt č. 392 / 2024 Sb. Strana 5 



Strana 6 Akt č. 392 / 2024 Sb. 



Akt č. 392 / 2024 Sb. Strana 7 



Strana 8 Akt č. 392 / 2024 Sb. 



Akt č. 392 / 2024 Sb. Strana 9 



Strana 10 Akt č. 392 / 2024 Sb. 



Akt č. 392 / 2024 Sb. Strana 11 



Strana 12 Akt č. 392 / 2024 Sb. 



Akt č. 392 / 2024 Sb. Strana 13 



Strana 14 Akt č. 392 / 2024 Sb. 



Akt č. 392 / 2024 Sb. Strana 15 



Strana 16 Akt č. 392 / 2024 Sb. 



Akt č. 392 / 2024 Sb. Strana 17 



Strana 18 Akt č. 392 / 2024 Sb. 



Akt č. 392 / 2024 Sb. Strana 19 



Strana 20 Akt č. 392 / 2024 Sb. 



Akt č. 392 / 2024 Sb. Strana 21 



Strana 22 Akt č. 392 / 2024 Sb. 



Akt č. 392 / 2024 Sb. Strana 23 



Strana 24 Akt č. 392 / 2024 Sb. 



Akt č. 392 / 2024 Sb. Strana 25 



Strana 26 Akt č. 392 / 2024 Sb. 



Akt č. 392 / 2024 Sb. Strana 27 



Strana 28 Akt č. 392 / 2024 Sb. 



Akt č. 392 / 2024 Sb. Strana 29 



Strana 30 Akt č. 392 / 2024 Sb. 



Akt č. 392 / 2024 Sb. Strana 31 

Čl. II 

Přechodná ustanovení 
1. Požadavky stanovené v příloze č. 1 k vyhlášce č. 528/2005 Sb., ve znění účinném po dni nabytí 

účinnosti této vyhlášky, je nutné splnit nejpozději do 6 měsíců ode dne nabytí účinnosti této 
vyhlášky. 

2. Do doby splnění požadavků podle bodu 1 se postupuje podle přílohy č. 1 k vyhlášce č. 528/2005 
Sb., ve znění účinném přede dnem nabytí účinnosti této vyhlášky. 

Čl. III 

Účinnost 
Tato vyhláška nabývá účinnosti dnem 1. ledna 2025. 

Ředitel: 
Mgr. Čuřín v. r. 



ISSN 3029-5092 

Vydavatel: Ministerstvo vnitra, Nad Štolou 3, poštovní schránka 21, 170 34 Praha 7 • Redakce Sbírky zákonů 
a mezinárodních smluv: Ministerstvo vnitra, nám. Hrdinů 1634/3, poštovní schránka 155/SB, 140 21, Praha 4, 
telefon: 974 817 289, e-mail: sbirka@mvcr.cz • Sazba: Tiskárna Ministerstva vnitra, Bartůňkova 1159/4, poštovní 
schránka 10, 149 00 Praha 11-Chodov • Právně závazná elektronická verze Sbírky zákonů a mezinárodních 
smluv je k dispozici na www.e-sbirka.cz • Tištěnou verzi částky Sbírky zákonů a mezinárodních smluv lze 
objednat u Tiskárny Ministerstva vnitra, telefon: 974 887 312, e-mail: info@tmv.cz, www.tmv.cz • Předplatné je 
od 1. 1. 2024 ukončeno. 

www.tmv.cz
mailto:info@tmv.cz
www.e-sbirka.cz
mailto:sbirka@mvcr.cz

	Sbírka zákonů a mezinárodních smluv
	ČESKÁ REPUBLIKA
	Vyhláška č. 392/2024 Sb.
	Vyhláška, kterou se mění vyhláška č. 528/2005 Sb.,
	o fyzické bezpečnosti a certifikaci technických prostředků, ve znění pozdějších předpisů
	392
	VYHLÁŠKA
	ze dne 6. prosince 2024,
	kterou se mění vyhláška č. 528/2005 Sb.,
	o fyzické bezpečnosti a certifikaci technických prostředků, ve znění pozdějších předpisů
	Národní bezpečnostní úřad stanoví podle § 33 a § 53 písm. a), c), d), e) a f) zákona č. 412/2005 Sb., o ochraně utajovaných informací a o bezpečnostní způsobilosti, ve znění zákona č. 119/2007 Sb., zákona č. 177/2007 Sb., zákona č. 296/2007 Sb., zákona č. 32/2008 Sb., zákona č. 124/2008 Sb., zákona č. 126/2008 Sb., zákona č. 250/ /2008 Sb., zákona č. 41/2009 Sb., zákona č. 227/2009 Sb., zákona č. 281/2009 Sb., zákona č. 255/2011 Sb., zákona č. 420/2011 Sb., zákona č. 167/2012 Sb., zákona č. 303/2013 Sb., zákona č. 181/2014 Sb., zákona č. 250/2014 Sb., zákona č. 204/2015 Sb., zákona č. 375/2015 Sb., zákona č. 135/2016 Sb., zákona č. 298/2016 Sb., zákona č. 183/2017 Sb., zákona č. 205/2017 Sb., zákona č. 256/2017 Sb., zákona č. 35/2018 Sb., zákona č. 277/2019 Sb., zákona č. 46/2020 Sb., zákona č. 523/2020 Sb., zákona č. 261/2021 Sb. a zákona č. 267/2024 Sb.:
	Čl. I
	Čl. II
	Přechodná ustanovení
	Čl. III
	Účinnost



		2024-12-13T09:16:31+0000




